Estado do Acre
Assembleia Legislativa

DeputaÇí DO .AGALHÃ

REQUERIMENTO N°  23 12019

Requeiro à Mesa Diretora nos termos do art. 180, IV, penúltima parte, do Regimento interno

desta Casa Legislativa, a convocação de uma Sessão Temática, para o dia 11 de abril de 2019, para

debater sobre o seguinte: Medida Provisória n° 873, de 11  de março de 2019, que altera a Consolidação

das Leis Trabalhistas - CLT e os desafios enfrentados pelas Cooperativas na prestação de serviços à

administração pública do Estado do Acre.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
9 de abril de 2019

Rua Ar/indo Porto Leal, n. 241 Centro - CEP 69908-040-fone (68) 3213 - 4000  www.aI.ac./eg.br